[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 10.03.2025 № 96-па

[bookmark: _Hlk112233251]О утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

Во исполнение постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.03.2023г.  № 118-па  «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Кочковского района Новосибирской области»,  постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 18.12.2015г. №528-па «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Кочковского района Новосибирской области» (с изменениями от 03.02.2020г., от 12.05.2021г.), постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.04.2023г. №163-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от   05.04.2023г. №164-па  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Кочковского района, утвержденным постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 18.12.2015 № 528-па «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Кочковского района Новосибирской области (в ред. постановлений администрации Кочковского района Новосибирской области от 03.02.2020 № 58-па, от 12.05.2021 № 233-па)».
1. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
1. Постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 08.11.2023 № 614-па «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом» признать утратившим силу.
1. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области А.П. Постарнака.

	И.о. главы Кочковского района Новосибирской области

Ю.В. Чубаров

Е.Ю.Гюнтер
22070
image1.png